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Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im.
Jana Pawła II w Limanowej świętował jubileusz 100.
lat istnienia
17 października 2024 r.

16 października 2024 r. Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II świętował jubileusz 100 – lecia
swojego  istnienia.  Wydarzenie  rozpoczęła  uroczysta  Msza  Św.  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  pod
przewodnictwem Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Andrzeja Jeża.

Po zakończeniu liturgii  dyrekcja,  grono pedagogiczne,  społeczność szkolna,  absolwenci  oraz sympatycy limanowskiego
„Mechanika”,  jak  również  zaproszeni  goście  wzięli  udział  w  gali,  która  miała  miejsce  w Limanowskim Domu Kultury.
Uczestniczyli w niej przedstawiciele Kościoła, władz samorządowych i oświatowych, dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie i
przedstawiciele Rady Rodziców ZSTiO. Uroczystość uświetnili swą obecnością: Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Andrzej Jeż,
Ks.  Prałat  Wiesław  Piotrowski,  władze  samorządowe  Miasta  i  Gminy  Limanowa  i  Powiatu  Limanowskiego,  który
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Członkowie Zarządu Powiatu limanowskiego – Józef Jaworski i  Wojciech Włodarczyk.
Obecni  byli  także  dyrektor  delegatury  Kuratorium Oświaty  Stanisław Szudek,  dyrektorzy  szkół  ponadpodstawowych z
Powiatu Limanowskiego, dyrektorzy szkół podstawowych z Limanowej, a także byli dyrektorzy ZSTiO w Limanowej: Grażyna
Szumilas, Jan Galas, Pan Zbigniew Oleksy oraz Jan Skrzekut, przedstawiciele absolwentów i pracodawców współpracujących
ze szkołą oraz emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły.
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Wprowadzenie  sztandaru  szkoły  oraz  wspólne  odśpiewanie  hymnu  narodowego  rozpoczęło  oficjalną  cześć  jubileuszowych
uroczystości. Następnie głos zabrali Dyrektor ZSTiO Stanisław Wąsik  oraz zaproszeni goście.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga skierował życzenia i gratulacje z okazji pięknego jubileuszu:

– Przeżywamy razem ten wyjątkowy dzień – wspaniale przygotowaną uroczystość, pełną wzruszeń i wspomnień.  Cieszę się,
że  mogę być  jej  częścią,  świętując  razem z  całą  społecznością  szkolną.  –  powiedział  Starosta  Limanowski.  –  Sto  lat
„Mechanika” to imponująca historia pełna wyzwań i wielu niezapomnianych chwil. Ta szkoła, której patronuje św. Jan Paweł
II,  od zawsze opierała swoje działania na wartościach, ucząc szacunku dla człowieka, jego pracy, kultury oraz tradycji
rodzinnych. – dodał starosta.

Wiele emocji dostarczył specjalny program artystyczny w wykonaniu młodzieży. Motywem przewodnim był ogień – symbol
wiedzy, mądrości, życia i twórczej pasji. Na scenie pojawił się Prometeusz, bohater mitologii antycznej Grecji, który jako
dobroczyńca ludzkości i twórca zawodów, zgodnie z przekazem wykradł bogom ogień i ofiarował go ludziom, pozostawiając
następnym pokoleniom przesłanie ulepszania i rozwoju, co symbolizuje płonąca pochodnia.

„Zespół  Szkół  Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej,  od 100. lat zmienia i przekształca świat”
–   to  hasło  przewodnie  tegorocznego  jubileuszu  szkoły.  Pan  Aleksander  Majerski-  emerytowany  nauczyciel  ZSTiO  w
Limanowej  zaprosił  obecnych  w  wyjątkową,  filmowa  podróż  sentymentalną  –  do  początków  istnienia  szkoły.  Obraz  ten  w
zestawieniu   ze  współczesnym  wizerunkiem,  ostatnich  10.  lat  rozwoju  instytucji,  posiadającej  dziś  w  swojej  ofercie
kształcenia wiele nowoczesnych kierunków i zawodów, wywarł ogromne wrażenie. Nie zabrakło też w programie odniesień
do życia i nauczania wielkiego patrona szkoły – św. Papieża Jana Pawła II.

Symbolicznym odzwierciedleniem wspólnie podejmowanych przez młodzież działań i twórczych inicjatyw jest budowla –
ścianka z logo Szkoły i jubileuszowym hasłem: „Mechanik. Już od 100 lat zmieniamy świat” oraz urodzinowy tort.
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Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, jej uczestnicy spotkali się w sali bankietowej. Świętowaniu 100-lecia istnienia
Zespołu Szkół technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej towarzyszyła atmosfera, jedności, wzruszeń,
radości i dumy z dokonań.

Gratulujemy tak wspaniale przygotowanej uroczystości i wyjątkowego jubileuszu, życząc całej  społeczności Zespołu Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, kolejnych bogatych w wydarzenia i liczne sukcesy, pomyślnych lat, które
zapiszą się w historii i pozostaną w pamięci przez pokolenia.
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źr.: ZSTiO w Limanowej


